MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 35/2023

Autoria: Darley Pereira Coelho
Nº do Protocolo: 125/2023
Protocolado em: 18/12/2023 15h23

“Denomina de  Estádio  Municipal  João  de  Deus
Oliveira,  o  Campo  de  Futebol  Localizada  no
Povoado Nossa Senhora Aparecida (Povoado dos
Machados)”.

A Câmara Municipal de São José do Divino, Estado de Minas Gerais, Aprova:

Art.  1º -  Fica denominado  Estádio Municipal João de Deus Oliveira o
Campo de Futebol localizado no povoado Nossa Senhora Aparecida, (Povoado
dos Machados);

Art.  2º  Compete  ao  Poder  Executivo  Municipal  providenciar  a  placa  de
nomenclatura de que trata a presente Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 18 de dezembro de 2023.

Justificativa:

Justifica-se o reconhecimento de uma pessoa que muito fez pela comunidade
de São José do Divino,  principalmente a  Comunidade dos Machados onde
passou os anos de sua vida. Por isso e por um dever de justiça, a Câmara
Municipal de São José do Divino presta esta homenagem ao Senhor João de
Deus Oliveira.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 17:40:00 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
sa

oj
os

ed
od

iv
in

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
4X

0R
-T

22
W

Q
-B

RC
1M

-IE
O

YT
-E

P6
89

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador/G4X0R-T22WQ-BRC1M-IEOYT-EP689
https://cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador/G4X0R-T22WQ-BRC1M-IEOYT-EP689

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO -
MG

APROVADO
Documento aprovado em 18/12/2023

com 8 votos favoráveis de 9 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 17:40:00 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
sa

oj
os

ed
od

iv
in

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
4X

0R
-T

22
W

Q
-B

RC
1M

-IE
O

YT
-E

P6
89

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/doc/boletim-votacao/98
https://cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador/G4X0R-T22WQ-BRC1M-IEOYT-EP689

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 35/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/12/2023 15:19:13
Hash Interno: 7q5f79m4yvmivqhnwuwj7psvxvlele0pmqwpa484

Chave de Verificação

G4X0R-T22WQ-BRC1M-IEOYT-EP689
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

050.***.***-70 Darley Pereira Coelho Assinado em 18/12/2023 15:19

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 17:40:00 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ar

le
y

Pe
re

ira
 C

oe
lh

o
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
sa

oj
os

ed
od

iv
in

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
4X

0R
-T

22
W

Q
-B

RC
1M

-IE
O

YT
-E

P6
89

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/doc/materia/98/documento
https://cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador/G4X0R-T22WQ-BRC1M-IEOYT-EP689
https://cmsaojosedodivino.gwouvidoria.com.br/validador/G4X0R-T22WQ-BRC1M-IEOYT-EP689